

KOMENDA POWIATOWA POLICJI W RADOMSKU

<http://radomsko.policja.gov.pl/era/informacje/67975,Kierujacy-ciezarowka-potracyl-rowerzyste.html>
2022-11-27, 06:33

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

KIERUJĄCY CIĘŻARÓWKĄ POTRĄCIŁ ROWERZYSTĘ

Policjanci wyjaśniają okoliczności wypadku drogowego do którego doszło 12 stycznia 2022 roku przed godziną 17.00 w miejscowości Szpinalów, gmina Kamieńsk. Rowerzysta potrącony przez ciężarówkę przebywa w szpitalu. Policjanci przypominają, że użytkownicy jednośladów przed rozpoczęciem jazdy powinni zadbać o odpowiednie, obowiązkowe wyposażenie oraz o ich stan techniczny.

Z dotychczasowych ustaleń policjantów wynika, że 35-letni rowerzysta został potrącony przez ciężarówkę jadącą w tym samym kierunku, w stronę Kamieńska. Wszystko wskazuje na to, że cyklista nie zważając na innych uczestników ruchu drogowego wjechał z pobocza na jezdnię. Niestety wprost pod ciężarówkę, którą kierował trzeźwy 53-letni mieszkaniec gminy Przedbórz. Kierujący jednośladem to mieszkaniec gminy Kamieńsk. Mężczyzna ze względu na obrażenia ciała został przewieziony do szpitala, gdzie pozostał. Badanie jego stanu trzeźwości wykazało 2,3 alkoholu w organizmie. Za kierowanie rowerem w stanie nietrzeźwości grozi kara grzywny 2500 złotych. Dodatkowo, sąd może orzec zakaz kierowania pojazdami mechanicznymi. Natomiast, za spowodowanie wypadku drogowego grozi kara do 3 lat pozbawienia wolności.

Przypominamy, że wsiadając na rower wszyscy powinni pamiętać o ostrożności oraz przewidywać zagrożenia i zawsze przestrzegać elementarnych zasad bezpieczeństwa. W zdarzeniach drogowych rowerzyści najczęściej doznają poważnych obrażeń, a w przypadku zderzenia z samochodem kierujący jednośladem często jest bez szans na wyjście ze zdarzenia bez szwanku, ponieważ nie chroni go karoseria czy pasy bezpieczeństwa. Ponadto, rowerzyści powinni zadbać o swoje bezpieczeństwo i wyposażyć rower w obowiązkowe oświetlenie oraz z niego korzystać od zmierzchu do świtu, w tunelu oraz w czasie jazdy w warunkach zmniejszonej przejrzystości powietrza, spowodowanej np. mgłą lub opadami atmosferycznymi.

nadkom. Aneta Wlazłowska